

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst advies milieukundige bodemdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025SB769

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 40
Onderwerp: Aanvullende vraag n.a.v. Nota van Inlichtingen

Vraag:

N.a.v. de Nota van inlichtingen hebben wij nog 1 vraag:
Bij vraag/antwoord 7 in de Nvl geeft u aan: "Voor de uitvoering van de werkzaamheden in perceel 1 (volgens pagina 5/30 van de Aanmeldingsleidraad) zijn de protocollen 6005 en 6007 van toepassing. Protocol 6006 is in dit perceel niet van toepassing."
Vraag: op pagina 5/30 in de aanmeldingsleidraad vinden wij geen verwijzingen naar deze BRL-protocollen terug. Kunt u dit toelichten?
Bovendien is het ons nu niet duidelijk of dit nu een eis is, of dat jullie verwachten dit protocol straks uit te vragen. Bij zowel de selectiecriteria als de kerncompetenties wordt het door u ook niet gevraagd. Daarnaast geldt: protocol 6007-werk kan ook onder 6005. Protocol 6007 is in het leven geroepen voor partijen die alleen bij uitplaatsingen werk doen. Er zijn diverse adviesbureaus die geen BRL-protocol 6007 hebben, maar wel protocol 6005, en daarmee de door u beoogde werkzaamheden dus kunnen uitvoeren. Als je protocol 6005 hebt, mag je namelijk ook het werk van 6007 uitvoeren. Wij verzoeken u hier duidelijkheid over te geven; kunt u bevestigen dat het hebben van protocol 6005 voldoende is en dat protocol 6007 geen selectie criterium is

Antwoord:

Vraag 7 in de Nota van Inlichtingen had betrekking op 'milieukundige begeleiding'. Daarbij is abusievelijk verwezen naar pagina 5/30 van de Aanmeldingsleidraad; bedoeld werd de scopebeschrijving op pagina 6/30.
Op pagina 6/30 wordt BRL 6000 genoemd, zonder nadere specificatie van protocollen. In het antwoord op vraag 7 is vervolgens aangegeven dat de protocollen 6005 en 6007 van toepassing zouden zijn. De gemeente erkent dat dit niet juist is weergegeven.
Voor het uitvoeren van milieukundige begeleiding binnen perceel 1 is protocol 6005 voldoende. Protocol 6007 is geen eis, geen selectie criterium en wordt niet aanvullend uitgevraagd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Landbodemonderzoek

Beantwoord op: 30 jan 2026